

平成 26 年 3 月 5 日

熊本電気鉄道株式会社

鉄道運賃の改定について

熊本電気鉄道株式会社（本社：熊本市、代表取締役：中島敬高）は、3月4日（火）、消費税率の引き上げに伴う鉄道旅客運賃の変更が認可されたことを受け、平成26年4月1日（火）より旅客運賃を下記のとおり改定いたします。

記

1. 申請理由

平成26年4月1日より消費税が5%から8%に引き上げられることに伴い、消費税率引き上げ相当分を運賃に転嫁させていただくため。

2. 主な改定内容

- (1) 改定する運賃 別紙のとおり
- (2) 改定率 平均 2.818%
- (3) 初乗り運賃 130 円（現行 130 円）
- (4) 改定率一覧

普通旅客運賃	定期旅客運賃			合計
	通勤	通学	計	
2.788%	2.869%	2.855%	2.862%	2.818%

(5) 旅客運輸収入表

		現 行		改 定	(単位:千円)	
		(A)	(消費税抜き)	(B)	増収額 (C=B-A)	増収率 (C/A×100)
旅客運輸収入	運賃	260,781	248,363	268,130	7,349	2.818
	定期外	155,272	147,878	159,601	4,329	2.788
	定期	105,509	100,485	108,529	3,020	2.862
	料金	-	-	-	-	-
	合計	260,781	248,363	268,130	7,349	2.818

3. 改定実施日 平成 26 年 4 月 1 日

4. お問い合わせ等について

(1) 電話によるお問い合わせ

鉄道事業部 運輸課 (北熊本駅)

TEL 096-343-2552

(2) ホームページでのご案内

<http://www.kumamotodentetsu.co.jp/>

別紙

1. 普通旅客運賃

キロ程	普通運賃		
	現行	改定	値上率
	円	円	%
2	130	130	0.000
2～3	160	170	6.250
3～4	180	190	5.556
4～5	200	200	0.000
5～6	240	240	0.000
6～7	280	290	3.571
7～8	310	320	3.226
8～9	340	350	2.941
9～10	360	370	2.778
10～11	390	400	2.564

2. 通勤定期旅客運賃

営業 キロ程	1ヶ月			3ヶ月		
	現行	改定	値上率	現行	改定	値上率
	円	円	%	円	円	%
2	4,680	4,810	2.778	13,340	13,710	2.774
2～3	5,760	5,920	2.778	16,420	16,870	2.741
3～4	6,480	6,670	2.932	18,470	19,010	2.924
4～5	7,200	7,410	2.917	20,520	21,120	2.924
5～6	8,640	8,890	2.894	24,630	25,340	2.883
6～7	10,080	10,370	2.877	28,730	29,550	2.854
7～8	11,160	11,480	2.867	31,810	32,720	2.861
8～9	12,240	12,590	2.859	34,890	35,880	2.837
9～10	12,960	13,330	2.855	36,940	37,990	2.842
10～11	14,040	14,440	2.849	40,020	41,150	2.824

3. 通学定期旅客運賃

営業 キロ程	1ヶ月			3ヶ月		
	現行	改定	値上率	現行	改定	値上率
	円	円	%	円	円	%
2	3,900	4,010	2.821	11,120	11,430	2.788
2～3	4,800	4,940	2.917	13,680	14,080	2.924
3～4	5,400	5,550	2.778	15,390	15,820	2.794
4～5	6,000	6,170	2.833	17,100	17,580	2.807
5～6	7,200	7,410	2.917	20,520	21,120	2.924
6～7	8,400	8,640	2.857	23,940	24,620	2.840
7～8	9,300	9,570	2.903	26,510	27,270	2.867
8～9	10,200	10,490	2.843	29,070	29,900	2.855
9～10	10,800	11,110	2.870	30,780	31,660	2.859
10～11	11,700	12,030	2.821	33,350	34,290	2.819